Администрация Павловского муниципального округа
Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.01.2026

                      № 38

О внесении изменений в постановление администрации
 Павловского муниципального округа Нижегородской области

 от 01.04.2022 г. №495 «Об утверждении положения о работе с обращениями граждан
и организации личного приема граждан должностными лицами

 администрации Павловского муниципального округа
Нижегородской области»

В соответствии с требованиями Федерального закона от 02.05.2006 года №-59-ФЗ «О
порядке рассмотрения обращений граждан РФ» (далее – Федеральный закон) внести в
постановление администрации Павловского муниципального округа Нижегородской области от
01.04.2022 г. №495 «Об утверждении положения о работе с обращениями граждан и организации
личного приема граждан должностными лицами администрации Павловского муниципального
округа Нижегородской области» (далее - Положение) следующие изменения и дополнения:

1. Из пункта 1.5 статьи 1 Положения абзацы 2, 3, 4 исключить.

2. Пункт 1.8 статьи 1 Положения изложить в следующей редакции: «1.8. Обращения в
форме электронного документа граждане могут направить, воспользовавшись сервисом
«Электронная приемная», предусмотренным на официальном сайте органов местного
самоуправления Павловского муниципального округа Нижегородской области
https://pavlovo.nobl.ru в разделе «Гражданам».

3. Пункт 5.1 статьи 5 Положения изложить в следующей редакции: «5.1. Прием
письменных обращений граждан осуществляется следующими способами:

- через почтовое отделение,
- нарочными, курьерами,
- непосредственно от гражданина или его законного представителя,
- с использованием сервиса «Электронная приемная».

4. В пункте 6.2. статьи 6 Положения последний абзац изложить в следующей редакции:
«- отмечается форма обращения (письменное обращение; электронное обращение)».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника
управления делами администрации Маянову С.Б.

Глава местного самоуправления                                                                                       А.О. Кириллов

https://pavlovo.nobl.ru/